
 

                                                                   ORIGINALE 

 
 
             

 
 

     
        IV Settore – Economico Finanziario 

      Servizio di Contabilità Generale 
 

 
 

              DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
 

N°  848   del    22/06/2018 

 
 

OGGETTO: Determinazioni nn. 1095, 1162, 1230 anno 2016.                             

Liquidazione acconto competenze. 

 

 
 

L'anno duemiladiciotto  il giorno  ventidue   del mese  di  Giugno              

in Manfredonia e nel Palazzo di Città;      

 

Il Dirigente del IV settore ha adottato la seguente determinazione 
 

 
 

 

 

 

Città di Manfredonia 
Provincia di Foggia 

 



Determinazione n.  848      del   22/06/2018 
 
 
 

OGGETTO: Determinazioni nn. 1095, 1162, 1230 anno 2016. Liquidazione acconto 
competenze. 
 
 
 Premesso che: 
 
- con Determinazione dirigenziale n. 1095/2016 è stato affidato incarico al dott. Russo 

Massimo, domiciliato in Foggia alla via L. Guerrieri, 2, C.F. RSSMSM66H09D643G, P.I. n. 

03813650714; 

- con Determinazione dirigenziale n. 1162 del 14/09/2016 è stato incaricato l’avv. Di Cicco 

Vincenzo, residente in Foggia alla via Tugini, 76 C.F.: DCCVCN66H12F839P, P.iva: 

01944740719; 

- con Determinazione dirigenziale n. 1230 del 27/09/2016 è stato affidato incarico al dott. 

Belloni Gianpietro, domiciliato in San Giuliano Milanese (MI) in via Bezzecca, 20 - C.F.: 

BLLGPT63T15F205I – P.IVA: 11957650150. 

 

Richiamate le convenzioni stipulate con i suddetti professionisti nn. 10024 del 29/08/2016, 

10035 del 18/10/2016 e 10028 del 20/09/2016. 

 Viste:  

- la fatt. n. 10PA/2017 di € 9.516,00 comprensivo di oneri fiscali e previdenziali, acquisita 

al protocollo n. 39606/2017 emessa dal dott. Belloni Gianpietro; 

- la fatt. n. 17/2017 di € 9.516,00 inclusi oneri, acquisita al prot. n. 16187/2017 emessa 

dall’avv. Di Cicco Vincenzo ; 

- la fatt. n. 7/2017 di € 9.516,00 oneri inclusi, acquisita al prot. n. 14670/2017 emessa dal 

dott. Russo Massimo. 

 

In considerazione dell’attività svolta e dei numerosi incontri tenutisi presso la sede comunale 

con l’Organo politico e la tecnostruttura 

 

  Ritenuto dover provvedere al pagamento  del secondo acconto atteso che la copertura 

finanziaria delle somme dovute risulta assicurata nel Bilancio dell’Ente con imputazione ai 

rispettivi impegni di cui al Cap. n.1035 E.F. R.P .   

 

     Verificato che: 

- i documenti di spesa sono conformi alla legge, compreso quelli di natura fiscale,  

formalmente e sostanzialmente corretti; 

- le prestazioni eseguite rispondono ai requisiti, ai termini e alle altre condizioni pattuite; 

- l'obbligazione è esigibile, in quanto non sospesa da termine o condizione; 

 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità in corso di aggiornamento; 

Visto il vigente Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione di G.C. n. 124 del 06/03/2008 e successive modificazioni; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 03/05/2018 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2018-2020; 

Visto il PEG approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 88 del 11/05/2018; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità in corso di aggiornamento; 



 
 

DETERMINA 
 
 
  Per quanto in premessa citato che qui si intende integralmente riportato: 

 

- di autorizzare il pagamento in secondo acconto sugli importi delle fatture emesse dai 

professionisti incaricati di collaborazione esterna al gruppo di lavoro costituito per 

l’individuazione della gestione delle entrate dell’Ente;  

 

- di liquidare le somme, a ciascuno spettanti in base ai documenti contabili regolarmente 

acquisiti alle procedure da disporre al pagamento come di seguito in dettaglio:    

 

• la somma di € 7.612,80 oneri inclusi in acconto della fatt. n. 7/2017 emessa dal dott. 

Russo Massimo domiciliato in Foggia alla via L. Guerrieri, 2, C.F. 

RSSMSM66H09D643G, P.I. n. 03813650714 con accredito su c/c dedicato. Imputazione 

al Cap. n. 1035 E.F. 2018 – Imp.21/1 R.P.; 

• la somma di € 7.612,80 oneri inclusi in acconto della fatt. n. 17/2017 in favore dell’avv. 

Di Cicco Vincenzo, residente in Foggia alla via Tugini, 76, Cod. fisc.: 

DCCVCN66H12F839P, P.iva: 01944740719 con accredito su c/c dedicato. Imputazione 

al Cap. n. 1035 E.F. 2018 – Imp.21/2 R.P.; 

• la somma di € 7.612,80 omnicomprensiva in acconto sulla fatt. n. 6PA/2017 in favore del 

dott. Belloni Gianpietro domiciliato in San Giuliano Milanese (MI) in via Bezzecca, 20 - 

C.F.: BLLGPT63T15F205I – P.IVA: 11957650150 con accredito su c/c dedicato. 

Imputazione al Cap. n. 1035 E.F. 2018 – Imp.1041 R.P. 

 

                                                                
           IL DIRIGENTE  

 
f.to    dott.ssa Maricarmen DISTANTE 

 


